
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
5,

 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE J? 0 DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.005210/2020-58, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar a servidora LORENNA ALVES ARANTES 

BRUNNER MARTINS, matrícula 5560-3, sem vínculo com a Administração, para 

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da Ia Promotoria de Justiça de Defesa da 

Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-

02 (66001093), dispensando-a, em consequência, do encargo de substituta do cargo em 

comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 4a Promotoria de Justiça de 

Defesa da Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, 

código CC-02 (66001109). 

Art. 2o Designar, a contar de 27/01/2020, a servidora LORENNA 

ALVES ARANTES BRUNNER MARTINS, matrícula 5560-3, sem vínculo com a 

Administração, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo 

em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 4a Promotoria de Justiça 

de Defesa da Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília 

I, código CC-02 (66001109), dispensando-a, em consequência, do encargo de substituta do 

cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da Ia Promotoria de 

Justiça de Defesa da Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

Brasília I, código CC-02 (66001093). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

T:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191 005210-2020-58 (Subst) doe 


